ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.02.2019
	№
	26

г. Павловский Посад

О создании комиссии по проведению комплексной
оценки защитных сооружений гражданской обороны,
расположенных на территории городского округа
Павловский Посад Московской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 №1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», в целях защиты населения и территории городского округа Павловский Посад Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера мирного и военного времени, оценки состояния существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
1.1. Состав комиссии по проведению комплексной оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории городского округа Павловский Посад Московской области (прилагается).
1.2. Положение о комиссии по проведению комплексной оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории городского округа Павловский Посад Московской области (прилагается).
2. Проводить проверки в соответствии с утвержденным планом комплексной проверки состояния защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории городского округа Павловский Посад Московской области на 2019-2021 годы.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Павловский Посад Орлова С.М.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

                                                                                        О.Б. Соковиков

Утвержден постановлением Главы
городского округа Павловский Посад
Московской области
от 13.02.2019  № 26

С О С Т А В
комиссии по проведению комплексной оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории городского округа Павловский Посад Московской области

Председатель комиссии – заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Орлов С.М.;
Заместитель председателя комиссии – начальник управления по ТБ, ГО и ЧС Администрации городского округа Павловский Посад Чесноков А.А.;

Члены комиссии:
-	заместитель начальника отдела надзорной деятельности по городскому округу Павловский Посад Главного управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Московской области Косов А.Л. (по согласованию);
- начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Павловский Посад Горяйнов В.А.;
- заместитель начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Павловский Посад Ваньчков А.И.;
-	главный эксперт отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Павловский Посад Глинкина Е.А.;
-	главный эксперт отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Павловский Посад Крепкий В.С.;
- 	руководитель организации, эксплуатирующей защитное сооружение.

Утверждено постановлением Главы
городского округа Павловский Посад
Московской области
от 13.02.2019 № 26

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению комплексной оценки
состояния защитных сооружений гражданской обороны
на территории городского округа Павловский Посад
Московской области

1. Комиссия по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны городского округа Павловский Посад Московской области (далее комиссия) создается для оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организаций, которым они переданы в пользование (на баланс).
2. В своей работе комиссия руководствуется Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Московской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
определение технического состояния защитных сооружений гражданской обороны и возможности дальнейшей их эксплуатации;
приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами защитных сооружений гражданской обороны;
выявление неэффективно используемых, неиспользуемых или используемых не по назначению защитных сооружений гражданской обороны, а также нарушений в их использовании.
4. В соответствии с возложенными задачами комиссия осуществляет следующие полномочия:
взаимодействует по вопросам, входящим в её компетенцию, с соответствующими органами и организациями, получает от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию для решения поставленных задач.
вносит на рассмотрение предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
5. При комплексной оценке технического состояния защитного сооружения гражданской обороны проверяется наличие установленной документации, а также работоспособность систем вентиляции, энергоснабжения, водоснабжения и канализации.
6. Структура и состав комиссии:
Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
В состав комиссии могут входить представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций.
Состав комиссии утверждается нормативным правовым актом Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.
Председателем комиссии является заместитель Главы администрации городского округа Павловский Посад Московской области.
В случае отсутствия председателя комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии.
В работе комиссии могут принимать участие также специалисты и эксперты, имеющие опыт решения задач, входящих в компетенцию рабочей группы. Решение о привлечении специалистов и экспертов принимается председателем комиссии.
7. Работу комиссии организует и проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя.
Работа комиссии считается правомочной, если в ней принимают участие половина и более её членов.
8. Результаты работы комиссии оформляются актом, установленным приказом МЧС РФ от 15 декабря 2002 N 583 "Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны" (Приложение №13 к п. 4.1.6 Правил), который подписывают председательствующий и все участвующие в работе члены комиссии.

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА

ВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2019

№

26

г. Павловск

ий Посад

О

создании комиссии по проведению

комплексной

оценки

защитных сооружений гражданской обороны,

расположен

ных

на территории

городского округа

Павловский Посад Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28

-

ФЗ «О гражданской

обороне»,

П

остановлением Правительства Российской

Федерации от 29

.11.

1999

№

1309

«О порядке создания убежищ

и иных объектов гражданской обороны

»

,

приказом МЧС

России от 15.12.2002 № 583

«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации

защитных сооружений гражданской обороны»,

в целях защиты населения и территории

городского округа Пав

ловский Посад

Моско

вской области

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера мирного и военного времени, оценки состояния

существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

1.1. С

остав

комиссии по проведению

комплексной

о

ценки состояния защитных

сооружений гражданской обороны

,

расположенных

на территории

городского округа

Павловский Посад Московской области

(прилагается

).

1.2.

Положение о

комиссии по проведению

комплексной

оценки состояния защитных

сооружений гражданской

обороны на территории

городского округа Павловский Посад

Московской области

(прилагается

).

2.

Проводить проверки в соответствии с утвержденным планом

комплексной

проверки состояния защитных

сооружений гражданской обороны,

расположенных на

территории городс

кого округа Павловский Посад

Московской области

на 2019

-

2021 годы.

3

. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

администрации

городского округа Павловский Посад

Орлова С.М.

4

. Постановление вступа

ет в силу с момента подписания.

О.Б. Соковиков

Утвержден

постановлением

Главы

городского округа

Павловский Посад

Московской области

от 13.02.2019

№

26

ГЛАВА   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА ВЛОВСКИЙ ПОСАД   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2019  №  26

г. Павловск ий Посад       О  создании комиссии по проведению   комплексной    оценки  защитных сооружений гражданской обороны,     расположен ных   на территории   городского округа   Павловский Посад Московской области       В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28 - ФЗ «О гражданской  обороне»,   П остановлением Правительства Российской   Федерации от 29 .11. 1999   № 1309  «О порядке создания убежищ  и иных объектов гражданской обороны » ,  приказом МЧС  России от 15.12.2002 № 583   «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации  защитных сооружений гражданской обороны»,  в целях защиты населения и территории  городского округа Пав ловский Посад   Моско вской области  от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера мирного и военного времени, оценки состояния  существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны ,     ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.Утвердить:   1.1. С остав  комиссии по проведению  комплексной  о ценки состояния защитных  сооружений гражданской обороны ,   расположенных  на территории  городского округа  Павловский Посад Московской области   (прилагается ).   1.2.  Положение о  комиссии по проведению  комплексной  оценки состояния защитных  сооружений гражданской  обороны на территории  городского округа Павловский Посад  Московской области   (прилагается ).   2.   Проводить проверки в соответствии с утвержденным планом  комплексной  проверки состояния защитных  сооружений гражданской обороны,   расположенных на  территории городс кого округа Павловский Посад  Московской области  на 2019 - 2021 годы.   3 . Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  администрации  городского округа Павловский Посад  Орлова С.М.   4 . Постановление вступа ет в силу с момента подписания.                                                                                                О.Б. Соковиков       Утвержден   постановлением   Главы    городского округа   Павловский Посад    Московской области   от 13.02.2019    №  26